2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.11.2020
	№ 916

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 20.12.2018 № 821
В целях совершенствования правовых актов города, руковод-ствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 20.12.2018 № 821 «О порядке рассмотрения планов и отчетов о деятельности          отдельных муниципальных учреждений городской комиссией по анализу эффективности деятельности муниципальных предприятий (учреждений)» следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «постановлением администрации города от 21.04.2016 № 238» заменить словами «постановле-нием администрации города от 09.09.2019 № 622»;

2) в приложении 1 к постановлению:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«План с учетом изменений, приводящих к увеличению объемов доходов муниципального автономного учреждения, не подлежит обязательному рассмотрению на Комиссии.»;
пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«План с учетом изменений, приводящих к увеличению объемов доходов муниципального бюджетного учреждения, не подлежит обязательному рассмотрению на Комиссии.»;

3) пункт 1 приложения 3 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении перечня отдельных муниципальных автономных и бюджетных учреждений, планы финансово-хозяйственной             деятельности на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов и отчеты о результатах деятельности за 2021 год которых подлежат рассмотрению на Комиссии, критерий снижения доли доходов от оказания платных услуг в общем объеме доходов (без учета грантов, спонсорских средств и т.п.) в текущем году (на основании ожидаемого исполнения) по отношению к предыдущему году при одновременном снижении          коэффициента фондоотдачи и отношения объема платных услуг                    к балансовой стоимости имущества, переданного в оперативное управление учреждению, не учитывается.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
Исполняющий обязанности
Главы города                                                                              В.А. Логинов